
長覚寺・新住職の就任式「晋山式(しんざんしき)」のお知らせ 

 

 円福寺檀信徒のみなさまにおかれましては、ご健勝のことと存じます。 

この度、長覚寺の住職さんが退任なされまして、円福寺の副住職でもあ

る若和尚さんが、新しく長覚寺の住職に就任なされます。 

 新市の長覚寺において就任式が行なわれることに併せ、下記の通り、

円福寺においても、お披露目の式と、記念撮影を行なう予定ですので、

よろしければご参加ください。 

記 

日 時 平成２７年３月４日（水） ９時４０分ころ「先祖供養」 

                １０時００分ころ「記念撮影」予定 

場 所 円福寺 

 

 円福寺での記念撮影を終えましたら、引き続き新市の長覚寺において、

約２０人の和尚さん方をお招きして、１０時４０分ころから住職就任の

「晋山式」が厳かに行なわれます。どなたでも自由に見学ができるそう

ですので、よろしければ若和尚さんの晴れ舞台をご覧になってください。 

円福寺 総代一同 

 

長覚寺(先)住職退任のご挨拶 

 

 日頃より、円福寺の護持運営につきましては、檀信徒のご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

 長覚寺につきましては平成２２年の長覚寺「常楽会」記念事業として、

庫裡の再建を発願いたしまして、約２００年ぶりとなる新築再建事業を

終えることができました。 

 ３２年間つとめた長覚寺の住職として、一つの役目を終えたと感じ、

この度、長覚寺住職を退任することといたしました。 

 後任の第１３世長覚寺住職には、現副住職である石丸祖峯(正明)を指

名して、大本山東福寺より辞令が交付される運びとなりました。 

 やがて、新しい住職も円福寺のお世話をいたすこととは存じますが、

当面の間、円福寺の住職につきましては、この老僧がつとめます。 

 役職は変われども、日頃の法務につきましては、これまでと同じく、

若い和尚も参りますので、変わらぬご支援をお願い申し上げます。 

長覚寺先住職 石丸祖岳(光明) 合掌 


